2
PAGE

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

30 ноября 2022 г.                           г. Георгиевск                                              № 47-3
О согласовании Георгиевскому муниципальному унитарному
предприятию «Аптека № 21» продажи недвижимого имущества,
находящегося в муниципальной собственности Георгиевского
городского округа Ставропольского края
Руководствуясь Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2019 г. № 496-27, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Согласовать Георгиевскому муниципальному унитарному предприятию «Аптека № 21» продажу недвижимого имущества: аптека, назначение: нежилое, общей площадью 4,9 кв.м, с кадастровым номером 26:26:010530:110, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Калинина, д. 18, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края и закреплённого за Георгиевским муниципальным унитарным предприятием «Аптека № 21» на праве хозяйственного ведения, путем предоставления преимущественного права приобретения вышеуказанного недвижимого имущества индивидуальному предпринимателю Батанину Ярославу Васильевичу.
2. Георгиевскому муниципальному унитарному предприятию «Аптека № 21» (Ткаченко):

2.1. Установить цену продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в размере 480 017,00 (четыреста восемьдесят тысяч семнадцать) рублей, с учетом НДС, равной рыночной стоимости, определённой независимым оценщиком.
2.2. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, пять лет со дня заключения договора купли-продажи.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Инджиев).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников